Rat der Stadt Haan
Haupt- und Finanzausschuss

Einladung

zur 1. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Haan

am

Dienstag, dem 09.12.2025, um 17:00 Uhr

im Sitzungssaal der Stadt Haan

TAGESORDNUNG

Offentliche Sitzung

Befangenheitsmitteilungen

Burgerantrag vom 06.11.2025
hier: Anderung des Bebauungsplans
Vorlage: 10/013/2025

Burgerantrag vom 07.11.2025

hier: Politische Neubewertung der Gestaltungsfibel fir die Bahnstralte
in Gruiten

Vorlage: 10/012/2025

Blrgerantrag vom 25.11.2025
hier: Mitgliedschaft in der Allianz fur Cybersicherheit
Vorlage: 10/014/2025

Zuschuss an musikaustbende Vereine 2025
Vorlage: WTK/074/2025

Ubersicht iber die Interkommunale Zusammenarbeit bei der Stadt
Haan
Vorlage: 10/011/2025



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

4. Anderungssatzung zur Satzung der Stadt Haan tber das Friedhofs-
und Bestattungswesen auf dem stadt. Waldfriedhof in Haan (Rhid.),
Leichlinger Stralle (Friedhofssatzung) vom 11.09.2015

Vorlage: 60/001/2025

11. Anderungssatzung zur Geblihrensatzung fiir den stadtischen
Waldfriedhof in Haan (Friedhofsgebuhrensatzung) vom 24.10.2003
Vorlage: 60/090/2025

8. Anderungssatzung zur Gebiihrensatzung fiir den Rettungs- und
Krankentransportdienst der Stadt Haan vom 18.11.2015
Vorlage: 60/089/2025

9. Anderungssatzung zur Gebiihrensatzung tber die Erhebung von
Marktgebuhren auf dem Wochenmarkt der Stadt Haan
(Marktgebuhrensatzung) vom 18.12.1991

Vorlage: 60/085/2025

Gebuhrenordnung fur stadtische Parkscheinautomaten im Stadtgebiet
Haan

Vorlage: 32/005/2025

Gebuhrenbedarfsberechnung 2026 fir die Kirmesstandgebuhren der
Stadt Haan

Vorlage: 60/088/2025

Jahresabschluss der Stadt Haan 2024
Vorlage: 14/005/2025

Beteiligungsbericht 2024
Vorlage: 20/167/2025

Ergebnisverwendung Jahresabschluss 2024 der Stadt Haan
Vorlage: 20/168/2025

Auflésung der Bilanzierungshilfe nach NKFCUIG
Vorlage: 20/154/2025

Beantwortung von Anfragen

Mitteilungen



19.

20.

21.

22.

Nichtoffentliche Sitzung

Niederschlagung von Steuerforderungen
Vorlage: 20/159/2025

Niederschlagung von Steuerforderungen
Vorlage: 20/162/2025

Beantwortung von Anfragen

Mitteilungen

Haan, den 25.11.2025

(Im Original gezeichnet)

Vincent Enderef}
(Burgermeister)
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